Pita aici, textual, ca in actul aceluiasi papa. din 19 aprilie 12 18 (Ub., I, 16-17); in
continuare, pasaje aproape identice Cu actul regelui Andrei din 1222 <inainte de 7 mai>, nr. 1.

2 La Hurmuzalii, gresit: Voilgrad.
3 Tot acolo, gresit: Nicolii.

Tot acolo, gresit: Szerzylluo, Zero/11°u.
5 Corect: prcgreditur.

La Hurmuzahi, gresit: Blacorum.

3 1223 decembrie 12, Lateran.

Honorius episcopus etc., venerabili fratri.. episcopo Ultrasilvano,
salutem etc.

Quod dilecti filii.. 2 magister et fratres domus sancte Marie Theutoni-
corum terram Boze et ultra montes nivium, propter paganorum in-
sultus .vastam usque ad proxima tempora et desertam, noviter inhabitare
ceperunt, ipsorum paganorum impetu non sine multo discrimine refrenato,
eis ad meritum, nobis ad gaudium et toti populo Christiano provenit ad pro-
fectum, propter quad ipsi fratres et inhabitatores terre predicte non sunt
lacessendi iniuriis, sed beneficiis confovendi, quatenus numerus fidelium
terram ipsam inhabitantium ad paganorum terrorem et Christianitatis subsidium
feliciter augeatur. Cum autem terra ipsa, secundum indulgentias dictis fra-
tribus ab apostolica sede concessas, nullum preter Romanum pontificem epis-
copum habeat vel prelatum, tu, sicut eorum nobis conquestio patefecit, in ea
tibi iurisdictionem indebitam usurpare contendens, presbyteros et clericos
ipsius terre ad sinodum tuam vocas, et tam ab eis quam a laicis decimas et
alia episcopalia jura niteris extorquere, in eos, si tue non satisfaciunt volun-
tati, interdicti et excommunicationis sententias de facto, cum de jure nequeas,
proferendo. Nolentes igitur aliquatenus sustinere, quad iidem fratres indebite,
presertim contra nostras indulgentias molestentur, fraternitati tue per apos-
tolica scripta firmiter precipiendo mandamus quatenus, si quas forte de facto
in clericos vel alias habitatores ipsius terre sententias protulisti, eas de facto
quoque non differes revocare, ab eorum gravamine taliter conquiescas, quad
nec ipsi iustam habeant materiam conquerendi, nec nos tibi durius scribere
compellamur. Qui cum domum eorundem fratrum sic rare nostre gratie riga-
verimus, ut eam de humili statu ad altum tempore nostro provectam plan-
tacionem nostram non incongrue appellare possimus, illam ea prerogativa
diligimus caritatis, quad eis indigna gravamina non possemus in patientia
tolerare.

Noveris autem, nos venerabili fratri nostro.. 3 Strigoniensi arhiepiscopo
mandavisse, ut nisi iuxta mandatum nostrum curaveris revocare sententias,
si quas in sepedictos incolas protulisti, ipse illas, tamquam a non suo indice
promulgatas, denunciet nullas esse.